СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕССЕНТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРЕДГОРНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02 июня 2005 года № 235

О ФЛАГЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕССЕНТУКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПРЕДГОРНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с уставом муниципального образования Ессентукский сельсовета Предгорного района Ставропольского края и в целях создания собственной символики муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края совет депутатов Ессентукского сельсовета Предгорного района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о флаге муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края, описание и рисунок флага муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края согласно приложения.

2. Ввести флаг муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края в официальную символику муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края с момента его утверждения.

3. Обнародовать данное решение согласно п. 7 ст. 39 Устава муниципального образования Ессентукский сельсовет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края В.А. Светашева.

Председательствующий на заседании совета

депутатов Ессентукского сельсовета

Глава Ессентукского сельсовета

В.А. СВЕТАШЕВ

Утверждено

Решением совета депутатов

Ессентукского сельсовета

Предгорного района СК

02.06.2005 г. № 235.

ПОЛОЖЕНИЕ О ФЛАГЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕССЕНТУКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПРЕДГОРНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Флаг Муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края является его символикой.

2. Флаг Муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района голубое полотнище с соотношением сторон 2/3 с белой полосой в 1/4 ширины флага по краю вдоль древка, несущее в себе фигуры герба: девять желтых двухкосичных знамен в последовательности 3:3:3 и две скрещенные клинками вверх червленые шашки с черными эфесами, вынесенными в крыж.

3. Флаг Муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района поднимается на здании органа местного самоуправления ст. Ессентукской.

4. Флаг Муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района может находиться в зале заседания органа местного самоуправления ст. Ессентукской, а также в рабочих кабинетах.

5. Флаг Муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района может быть поднят при церемониях и во время других торжественных мероприятиях проводимых органом местного самоуправления ст. Ессентукской.

6. Флаг Муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района может подниматься в знак траура. В таких случаях в верхней части древка крепится черная лента, длина которой равняется длине полотнища флага. В знак траура флаг может быть приспущен до середины древка.

7. При одновременном использовании флага Муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района и флагов Ставропольского края либо Государственного флага Российской Федерации соблюдаются правила:

- размеры полотнища флага Муниципального образования Ессентукскии сельсовет Предгорного района не должны превышать размеры полотнищ флагов Предгорного Муниципального района Ставропольского края и Государственного флага Российской Федерации.

8. Ответственность за соблюдение установленных требований при использовании флага Муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района несут руководители органов местного самоуправления.

9. Лица виновные в осквернении флага Муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района несут ответственность в порядке установленном законодательством.

ФЛАГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕССЕНТУКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПРЕДГОРНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Флаг представляет собой голубое полотнище с соотношением сторон 2/3 с белой полосой в ? ширины флага по краю вдоль древка, несущее в себе фигуры герба: девять желтых двухкосичных знамен в последовательности 3:3:3  и две скрещенные клинками вверх червленые шашки с черными эфесами, вынесенными в крыж.